Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа» 19.05.2022 г.

(Протокол №69)

Повестка дня:

1. О рекомендациях Наблюдательному Совету АО НТБ по вопросу утверждения
Правил допуска к участию в организованных торгах на товарных аукционах АО
НТБ в новой редакции, Регламента взаимодействия Биржи и Заказчика аукционов
на товарных аукционах АО НТБ в новой редакции, Условий допуска к аукционам
Заказчиков и поставки товара на товарных аукционах АО НТБ.

2. О рекомендациях Наблюдательному совету АО НТБ по вопросу о целесообразности
прекращения организованных торгов всеми поставочными договорами своп и
поставочными форвардными договорами на товарном рынке АО НТБ, и
прекращения допуска к торгам на товарном рынке АО НТБ всех участников
торгов данного биржевого рынка.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:

1. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить Правила допуска к участию
в организованных торгах на товарных аукционах АО НТБ в новой редакции, Регламент
взаимодействия Биржи и Заказчика аукционов на товарных аукционах АО НТБ в новой
редакции, Условия допуска к аукционам Заказчиков и поставки товара на товарных
аукционах АО НТБ в новой редакции.

По вопросу 2 повестки дня:

1. Рекомендовать Наблюдательному совету в целях стратегического развития
Акционерного общества «Национальная товарная биржа» по приоритетным
направлениям деятельности по вопросу о целесообразности прекращения
организованных торгов всеми поставочными договорами своп и поставочными
форвардными договорами на товарном рынке АО НТБ, и прекращения допуска к торгам
на товарном рынке АО НТБ всех участников торгов данного биржевого рынка, принять
следующее решение:

1.1. Признать целесообразным прекращение организованных торгов всеми
поставочными договорами своп и поставочными форвардными договорами на
товарном рынке АО НТБ, и прекращение допуска к торгам на товарном рынке АО
НТБ всех участников торгов данного биржевого рынка с 30.06.2022 г.

1.2. Признать утратившими силу с 30.06.2022 года следующие документы АО НТБ:

 Правила организованных торгов Акционерного общества «Национальная
товарная биржа» на товарном рынке, новая редакция, утверждённые
Наблюдательным Советом АО НТБ 29 января 2021 года (Протокол № 10);

 Правила допуска к участию в организованных торгах на товарном рынке
Акционерного общества «Национальная товарная биржа», новая редакция,

утверждённые Наблюдательным Советом АО НТБ 29 января 2021 года (Протокол
№ 10);

 Тарифы по комиссионному вознаграждению за услуги по проведению
организованных торгов утверждённые Наблюдательным Советом АО НТБ 06
ноября 2018 года (Протокол № 6).